
РЕШЕНИЕ 
Совета Альметьевского муниципального района  

Республики Татарстан 
 

13 июля 2022 года            № 156 
 

 
 

О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 28 февраля 2022 года 
№ 127 «Об утверждении Положения о порядке 
передачи в безвозмездное (срочное) 
пользование муниципального имущества, 
находящегося в собственности Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан»  
 

  
 В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в целях 
приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим 
законодательством 
 

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ: 
 

1.  Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 28 февраля 2022 года № 127 «Об утверждении Положения 
о порядке передачи в безвозмездное (срочное) пользование муниципального 
имущества, находящегося в собственности Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан» следующие изменения: 

пункт 5.2. раздела 5. «Предоставление муниципальных преференций» 
приложения № 1 к решению изложить в следующей редакции: 

«5.2 Муниципальная преференция предоставляется в целях, определенных 
статьей 19 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции»». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета района по вопросам экономического развития, жилищно-
коммунального хозяйства и муниципальной собственности (Мингазов И.М.). 
 
 

Глава  
муниципального района        Т.Д. Нагуманов 


